Estado de Santa Catarina

MUNICÍPIO DE CAPINZAL
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Diretoria de Recursos Humanos

II TERMO ADITIVO AO EDITAL Nº 041/2018, DE 22 DE JANEIRO DE 2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAPINZAL, no uso das atribuições que lhe conferem o artigo

35 da Lei Complementar nº 006, de março de 1991 e o artigo 38 da Lei complementar nº 045,

de 20 de dezembro de 2000, dispõe sobre a classificação final e o processo de escolha de vagas

para o Concurso de Alteração de Carga Horária e Remoção para o ano de 2019.

I – DAS ESCOLHAS DE VAGAS

1.1. O processo de escolha iniciará pela alteração de carga horária na mesma instituição em

que o servidor já atua.

1.2. Após as alterações de carga horária, dar-se-á o processo de remoção.

1.3. Enquanto houver vagas e candidatos inscritos, haverá movimentação.

1.4. Os servidores que assumirão cargos específicos para a gestão escolar – Direção,

Coordenação e Secretaria, não comporão a lista classificatória e serão convocados para antes do

processo de escolha de vagas para assumirem suas vagas.

II – DA CLASSIFICAÇÃO

 AUMENTO DE CARGA HORÁRIA – Educação Infantil

SERVIDOR
AVALIAÇÃO

DESEMPENHO
GRADUAÇÃO TEMPO DE SERVIÇO

Marcia Maria Benetti Marques 10,0 Pós 12 anos, 7 meses e 19 dias

Cleciane da Silva 10,0 Pós 10 anos, 3 meses e 28 dias

Joelice Mascarello 10,0 Pós 6 anos, 3 meses e 3 dias

Gecy Terezinha D. Dambros 9,9 Pós 11 anos, 0 meses e 0 dias

Elena Aparecida de O. Menegazzo 9,9 Pós 10 anos, 4 meses e 27 dias

Mirian Mascarello Fracaro 9,9 Pós 9 anos, 7 meses e 27 dias

Monica Marta Stiirmer 9,9 Pós 7 anos, 8 meses e 7 dias

Eliane Martinelli 9,8 Pós 14 anos, 10 meses e 0 dias

Karla Luciana Vicari Menegás 9,8 Pós 11 anos, 7 meses e 4 dias

Jocineia Luckacviz 9,8 Pós 8 anos, 0 meses e 7 dias

Lourdes Vidi Dambrós 9,8 Pós 6 anos, 11 meses e 24 dias

Enilce Machado Merib 9,7 Pós 10 anos, 4 meses e 3 dias

Sandra Mara Turatto 9,7 Pós 9 anos, 4 meses e 27 dias

Keli Polo Correa 9,7 Pós 7 anos, 5 meses e 17 dias

Gisele Aparecida Szemansqui 9,5 Pós 12 anos, 7 meses e 19 dias

Estado de Santa Catarina

MUNICÍPIO DE CAPINZAL
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Diretoria de Recursos Humanos

Fatima Spielmann da Silva 9,5 Pós 9 anos, 6 meses e 12 dias

Melania Alves Perotoni 9,5 Pós 7 anos, 8 meses e 12 dias

Mavis Capeletti 9,4 Pós 11 anos, 11 meses e 17 dias

Lidiane Koch 9,2 Pós 8 anos, 0 meses e 7 dias

Janice Salete da Silva 9,1 Pós 7 anos, 7 meses e 25 dias

Jocelei Dorigon Helt 9,0 Pós 9 anos, 6 meses e 2 dias

Mariza Lucia Sonego 9,0 Pós 8 anos, 3 meses e 12 dias

Karen Alberti Helt 8,7 Pós 11 anos, 3 meses e 10 dias

Lilian Mendes Moreira Dalamaria 8,5 Pós 12 anos, 1 mês e 4 dias

AUMENTO DE CARGA HORÁRIA – Anos Iniciais

SERVIDOR
AVALIAÇÃO

DESEMPENHO
GRADUAÇÃO TEMPO DE SERVIÇO

Elisangela Jaensch 9,9 Pós 13 anos, 8 meses e 14 dias

Analine Basei 9,9 Pós 11 anos, 2 meses e 9 dias

Daiane Kieling 9,9 Pós 7 anos, 11 meses e 8 dias

Claudia Antunes de Oliveira 9,8 Pós 8 anos, 5 meses e 23 dias

Mariza Eli Dalla Maria Casara 9,7 Pós 21 nos, 9 meses e 20 dias

Jociane Fatima Modena 9,7 Pós 10 anos, 5 meses e 19 dias

Niane de Azeredo Filbert 9,7 Pós 8 anos, 8 meses e 13 dias

Jane Regina Campioni 9,7 Pós 8 anos, 5 meses e 23 dias

Eliane Marcia Bevilaqua Bernardi 9,6 Pós 6 anos, 11 meses e 24 dias

Regiane Cristina de Lima Giuliato 9,4 Pós 12 anos, 9 meses e 14 dias

AUMENTO DE CARGA HORÁRIA – Professor de Educação Física

SERVIDOR
AVALIAÇÃO

DESEMPENHO
GRADUAÇÃO TEMPO DE SERVIÇO

Danieli do Prado 9,7 Graduação 4 anos, 10 meses e 22 dias

Elizandra Lovatel 9,1 Graduação 8 anos, 10 meses e 29 dias

Rubyany Brandão Savaris 9,0 Graduação 8 anos, 2 meses e 20 dias

Otavio Ricardo Lamin 8,0 Graduação 3 anos, 9 meses e 26 dias

AUMENTO DE CARGA HORÁRIA – Professor de Matemática

SERVIDOR
AVALIAÇÃO

DESEMPENHO
GRADUAÇÃO TEMPO DE SERVIÇO

Carmem Maletzke Markus 10,0 Pós 9 anos, 6 meses e 5 dias

Simone Cristina Zeni Corá Godoy 9,8 Pós 4 anos, 4 meses e 18 dias

Marilei da Silva Pinto Bergamo 9,5 Pós 9 anos, 6 meses e 5 dias

Estado de Santa Catarina

MUNICÍPIO DE CAPINZAL
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Diretoria de Recursos Humanos

AUMENTO DE CARGA HORÁRIA – Professor de Geografia

SERVIDOR
AVALIAÇÃO

DESEMPENHO
GRADUAÇÃO TEMPO DE SERVIÇO

Tania Masson Poier 9,4 Pós 6 anos, 11 meses e 23 dias

AUMENTO DE CARGA HORÁRIA – Professor de História

SERVIDOR
AVALIAÇÃO

DESEMPENHO
GRADUAÇÃO TEMPO DE SERVIÇO

Christiane Oliveira de Jesus 9,7 Pós 5 anos, 11 meses e 22 dias

AUMENTO DE CARGA HORÁRIA – Professor de Língua Portuguesa

SERVIDOR
AVALIAÇÃO

DESEMPENHO
GRADUAÇÃO TEMPO DE SERVIÇO

Alesandra Cabral 9,6 Pós 7 anos, 3 meses e 23 dias

REMOÇÃO – Anos Iniciais

SERVIDOR
AVALIAÇÃO

DESEMPENHO
GRADUAÇÃO TEMPO DE SERVIÇO

Analine Basei 9,9 Pós 11 anos, 2 meses e 8 dias

Daiane Kieling 9,9 Pós 7 anos, 11 meses e 7 dias

Giceli Aparecida B. Dambros 9,8 Pós 6 anos, 9 meses e 1 dia

Jane Regina Campioni 9,7 Pós 10 anos, 5 meses e 18 dias

Juciane Fatima Modena 9,7 Pós 10 anos, 5 meses e 18 dias

Tailane Esganzela 9,5 Pós 7 anos, 0 meses e 17 dias

REMOÇÃO – Professor de Artes

SERVIDOR
AVALIAÇÃO

DESEMPENHO
GRADUAÇÃO TEMPO DE SERVIÇO

Marcia Terezinha H. Toscan 9,6 Pós 10 anos, 5 meses e 15 dias

Edite Bressan Savaris 9,2 Pós 9 anos, 5 meses e 0 dias

REMOÇÃO – Professor de História

SERVIDOR
AVALIAÇÃO

DESEMPENHO
GRADUAÇÃO TEMPO DE SERVIÇO

Christiane Oliveira de Jesus 9,7 Pós 7 anos, 0 meses e 14 dias

Estado de Santa Catarina

MUNICÍPIO DE CAPINZAL
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Diretoria de Recursos Humanos

REMOÇÃO – Professor de Língua Portuguesa

SERVIDOR
AVALIAÇÃO

DESEMPENHO
GRADUAÇÃO TEMPO DE SERVIÇO

Alesandra Cabral 9,6 Pós 7 anos, 3 meses e 22 dias

REMOÇÃO – Professor de Inglês

SERVIDOR
AVALIAÇÃO

DESEMPENHO
GRADUAÇÃO TEMPO DE SERVIÇO

Francieli Franke 9,9 Pós 9 anos, 3 meses e 22 dias

REMOÇÃO – Educação Infantil

SERVIDOR
AVALIAÇÃO

DESEMPENHO
GRADUAÇÃO TEMPO DE SERVIÇO

Marcia Maria Benetti Marques 10,0 Pós 12 anos, 10 meses e 21 dias

Gecy Terezinha D. Dambros 9,9 Pós 10 anos, 11 meses e 29 dias

Elena Aparecida de O. Menegazo 9,9 Pós 10 anos, 4 meses e 26 dias

Mirian Mascarello Fracaro 9,9 Pós 9 anos, 7 meses e 26 dias

Monica Marta Stiirmer 9,9 Pós 7 anos, 8 meses e 6 dias

Lourdes Vidi Dambros 9,8 Pós 6 anos, 11 meses e 23 dias

Sandra Mara Turatto 9,7 Pós 9 anos, 4 meses e 26 dias

Silvia Maria da Rosa 9,7 Pós  7 anos, 8 meses e 8 dias

Gisele Aparecida Szemansqui 9,5 Pós 12 anos, 7 meses e 18 dias

Marcia Aparecida S. Hack 9,5 Pós 11 anos, 2 meses e 13 dias

Fatima Spiellmann da Silva 9,5 Pós 9 anos, 6 meses e 11 dias

Mavis Capeletti 9,4 Pós 11 anos, 11 meses e 16 dias

Janice Salete da Silva 9,1 Pós 7 anos, 7 meses e 24 dias

Andréia Frassetto Bazzo 9,0 Pós 15 anos, 2 meses e 23 dias

Jocilei Dorigon Helt 9,0 Pós 9 anos, 6 meses e 1 dia

Ana Aparecida Schmidt 7,5 Pós 5 anos, 11 meses e 2 dias

REMOÇÃO – Agente de Serviços Gerais

SERVIDOR
AVALIAÇÃO

DESEMPENHO
GRADUAÇÃO TEMPO DE SERVIÇO

Marilene Becker 9,3 Fundamental 25 anos, 11 meses e 28 dias

Cleoni Pelegeiro Chuma 9,2 Médio 7 anos, 10 meses e 13 dias

Claudiane Kleemann 9,0 Médio  8 anos, 8 meses e 28 dias

Estado de Santa Catarina

MUNICÍPIO DE CAPINZAL
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Diretoria de Recursos Humanos

Cleia Mara Demin 9,0 Médio 7 anos, 10 meses e 13 dias

Cleci Hachmann Boaretto 8,6 Médio 7 anos, 9 meses e 0 dias

Zirlei Terezinha B. Hachmann 8,5 Fundamental 9 anos, 0 meses e 17 dias

Leticia Mendes Rodrigues 8,0 Médio 7 anos, 2 meses e 2 dias’

REMOÇÃO – Auxiliar de Professor

SERVIDOR
AVALIAÇÃO

DESEMPENHO
GRADUAÇÃO TEMPO DE SERVIÇO

Thiara Jaqueline Scheuermann 9,5 Médio 7 anos, 11 meses e 23 dias

Camila Rostirola 9,2 Pós 9 anos, 1 meses e 25 dias

Francielle Cristina A. Thomé 8,6 Graduação 7 anos, 0 meses e 12 dias

Andressa Mangolt da Rosa 8,5 Pós 7 anos, 8 meses e 9 dias

Leonir Aparecida Machado 8,5 Graduação 3 anos, 10 meses e 24 dias

Sheila Mara Krause de Matos 8,4 Magistério 6 anos, 9 meses e 26 dias

Mara Ferreira 7,8 Magistério 4 anos, 5 meses e 9 dias

NOEMIA MARIA BONAMIGO PIZZAMIGLIO

Prefeita de Capinzal, em exercício

Registre-se e publique-se.